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SENATE BILL NO. 111

INTRODUCED BY R. ERICKSON2

BY REQUEST OF THE REVENUE AND TRANSPORTATION INTERIM COMMITTEE3

4

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REDUCING THE WITHHOLDING TAX RATE ON THE PROCEEDS5

FROM LOTTERY WINNINGS; AMENDING SECTION 15-30-2522, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE6

EFFECTIVE DATE AND A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE."7

8

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA:9

10

Section 1.  Section 15-30-2522, MCA, is amended to read:11

"15-30-2522.  Withholding of lottery winnings. (1) When making any payment of winnings that are12

subject to withholding, the state lottery commission, created under Title 23, chapter 7, part 2, shall deduct and13

withhold from the payment a tax in an amount equal to 10% 6.9% of the payment.14

(2)  For the purposes of this section, the phrase "winnings that are subject to withholding" means the15

proceeds in excess of $5,000 won from a lottery game operated pursuant to Title 23, chapter 7.16

(3)  Every person who receives a payment of winnings that are subject to withholding shall furnish the17

state lottery commission with a signed statement containing the name, address, and taxpayer identification18

number of the recipient and of every person entitled to any portion of the payment. The signed statement must19

be treated as a statement under oath or equivalent affirmation for the purposes of 45-7-202, relating to the20

criminal offense of false swearing."21

22

NEW SECTION.  Section 2.  Effective date. [This act] is effective on passage and approval JULY 1,23

2011.24

25

NEW SECTION.  Section 3.  Retroactive applicability. [This act] applies retroactively, within the26

meaning of 1-2-109, to tax years beginning after December 31, 2010.27

- END -28


